
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
4
 1

5
:1

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Rybková 

Číslo studenta:  E21568 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza společností České dráhy a RegioJet 

Cíl práce: Cílem práce je základě provedené finanční analýzy společností České dráhy a 

RegioJet a následné komparace zhodnotit jejich finanční hospodaření a doporučit 

kroky k případnému zlepšení. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Finance 

Akademický rok: 2023/24 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka zpracovala aktuální a zajímavé téma. V bakalářské práci vychází ze standardní charakteristiky finanční 

analýzy. Dále stručně popisuje vybrané podniky a provádí jejich finanční analýzu, a to konkrétně horizontální 

analýzu aktiv a pasív a analýzu pomocí poměrových ukazatelů. Následuje komparace vypočtených hodnot pro oba 

podniky a autorčina doporučení. 

Z celé zpracované práce je patrný základní odborný přehled bakalantkv v dané oblasti. Samotná analýza obsahuje 

většinou pouze komentáře o tom, jak se daný ukazatel vyvíjel (což je jinak vidět v tabulkách), resp. jsou uvedeny 

jen základní důvody růstu/poklesu hodnot daných ukazatelů. Analýza tak mohla jít více do hloubky i s vědomím, 

že autorka neměla přístup do interních dat daných společností. Občas se v práci objevují neodborné formulace. Na 

druhou stranu musím vyzvednout autorčinu aktivitu a odvedenou práci při sběru a evidenci finančních údajů a 

jejich výpočtů. 

Bakalářská práce je vhodně doplněna o standardní grafický, tabulkový a citační aparát. 

Cíl bakalářské práce byl splněn a předložená bakalářská práce plně splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát. Práce sice v 24 případech vykazuje míru podobnosti vyšší než 5 % 

(nejvyšší míra podobnosti je 16 %), nicméně je to dáno tématem práce, které je časté při studiu podobných 

studijních programů. Jednak jsou stejné/podobné pasáže charakterizující strukturu rozvahy, výkazy zisku a ztrát 

(jsou citované), a to včetně hodnot u Českých drah (použité ve cvičebnici finanční analýzy). Dále jsou podobné 

texty u charakteristiky finanční analýzy, kde se používají standardizované ukazatele. Stejná jsou data z rozvahy a 

výkazu zisků a ztrát použitá v jiných závěrečných pracích. Nicméně autorka veškerá data sesbírala z Výročních 

zpráv daných společností.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na straně 22 uvádíte různé podoby ukazatele zisku. V čem spočívají jejich výhody a nevýhody při 

provádění finanční analýzy? 

2. Jak hodnotíte, z finančního pohledu, působení relativně nového dopravce RegioJet oproti klasickému 

přepravci České dráhy? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 15.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


